

Kotikissan tappaminen on rangaistava teko



Timi-kissa on perheelleen korvaamaton ystävä.

MAIJA HYÖDYNMÄÄ

Viime huhtikuun aikana uutisoitiin paikallisissa lehdistä, että Pyhäjoen Yppärisissä kissoja oli

ammuttu kuoliaaksi ja yhtä haavoitettua kevään aikana. Kissoja oli ammuskeltu niiden kotipihaan läheisyydessä, aivan asutuksen keskellä.

1,5-vuotiaan Timi-kissan omistaja **Leila Aho** oli löytänyt kaksi reikää Timin selästä aiemmin keväällä. Omistaja alkoi epäillä, että joku oli ampunut kissaa.

Timi onneksi selvi eläinlääkärin antaman ensiavun jälkeen ja koska ampumista ei pystytty varmistamaan, rikosilmoitusta ei tehti.

Huhtikuun 11. päivänä, perheen toinen kissa, 2-vuotias Olivia, löytyi kuolleena noin 20 metrin päästä kotipihaaltaan. Sillä oli reikä kyljessä. Eläinlääkäri teki ruumiinavauksen kissalle ja epäili, että sitä oli ammuttu 22 kaliiberisellä aseella. Kissan menettänyt omistaja teki Raahen poliisille rikosilmoituksen ammuskeluista.

Huhtikuun lopulla Leila Aho joutui todistamaan kissan ampumistapausta. Hän oli lapsensa kanssa pihalla, kun kuuli laukauksen aivan läheltä.

Jonkun ajan kuluttua laukauksesta Leila oli tarkastellut ympäristöä ja löytänyt erään lähistöllä asuvan kissan kuolleena melkein täsmälleen samasta paikasta

kuin hänen oma kissansa oli löytynyt vain pari viikkoa aikaisemmin.

Poliisi tutki kissojen ammuskelua vahingontekona, varomattomana aseena käsittelemällä ja eläinsoojelurikoksena. Ampuja on tunnistettu, ja poliisi on takavarikoinnut aseensa. Asia käsitellään edelleen.

Kissa on rakas perheenjäsen

Timi-kissa istuu ikkunalaudalla ja on jo toipunut haavastaan. "Timi oli aivan hukassa, kun kisasakaveri yhtäkkiä hävisi", Leila kertoo. Timi on leikattu poika-kissa. Myös ammuttu Olivia oli leikattu tyttö. Yleensä leikatut kissat ovat rauhallisempia kuin leikkaamattomat, koska niillä ei ole niin suurta tarvetta merkata reviiriään. Leila ihmettelee, miten kumpikaan kissoista on voinut aiheuttaa kenellekään niin suurta harmia, että ne olisi pitänyt tappaa. "Jos on ollut jotain ongelmia, olisi voinut tulla sanomaan. En käsittä, miksi viattomalta ja puolustuskyvyttömältä eläimeltä piti viedä henki."

Surullista on myös, että Leilan

lapset joutuivat kokemaan tällaista. "Lapset itkivät Olivian kuoleman jälkeen pitkään ja ihmettelivät mitä pahaa se oli tehnyt."

Lain mukaan kotikissan tappaminen on rikos. Kissaa ei saa tappaa, vaikka se kulkisi oman pihansa ulkopuolella. "On ikävää, että ihmiset suhtautuvat kissoihin niin kielteisesti. Moni väittää edelleen, että kissan saa tappaa. Myös kissan arvo lemmikkinä on usein alhainen", Leila sanoo. Hän korostaakin, että kissanpennuista tulisi ottaa jokin maksu kun niitä luovutetaan uusiin koteihin. Ei siksi, että kissoilla haluttaisiin rikastua vaan sen takia, että kissallakin olisi arvo. Koirista otetaan paljon useammin myyntihintaa kuin kissoista.

Lakia ei voi tässä asiassa ottaa omiin käsiin. Neuvottelemalla kissan omistajien kanssa päästään varmasti yhteisymmärrykseen. Ja jos tuntuu, että kissa on kulkukissa eikä sillä ole kotia, sen voi viedä löytöeläimille tarkoitettuun kotiin, jossa yritetään selvittää sen omistaja.

PYHÄJOEN KUNTA

MUUTOKSIA JÄTEHUOLLOSSA

Vuoden 2003 alusta **kotitalouksien sekä maa- ja metsätalouden ongelmajätteitä otetaan vastaan valvotusti palolaitoksen pihalla, KERRAN KUUKAUDESSA LAUANTAISIN klo 14.00 - 17.00.**

Moduvia Oy:n keräilyauto ottaa vastaan ongelmajätteitä seuraavina päivinä vuonna 2003; **14.6.**

Kotitalouksien ongelmajätteitä ovat mm. jäteöljyt, öljynsuodattimet, akut, paristot, maalit, liuottimet, vanhentuneet torjunta-aineet, vanhat lääkkeet ja loisteputket.

Erillistä maksua vastaan voi keräykseen tuoda TV- ja ATK-laitteet, nestekidenäytöt, pakastimet ja muut kylmlaitteet.

Muiden jätteiden keräilyssä tämä ei aiheuta muutoksia. Pyhäjoen Leipä ja Kuljetus (puh. 433739) sekä Ympäristöhuolto Heikki Haapakangas Oy (puh 426066, 044-7255000) hoitavat jätteiden keräilyä entiseen tapaan.

Sellaisia jätteitä, jotka eivät sovellu normaaliin jätteiden keräilyyn mm. TV- ja ATK-laitteet, nestekidenäytöt, pakastimet ja muut kylmlaitteet, vastaanottaa Pyhäjoen Leipä ja Kuljetus.

Jos itse haluaa viedä jätteet kaatopaikalle, on ne vietävä Jokilaaksojen Jäte Oy:n Ylivieskan jätteenkäsittelypaikalle.

Kotitalouksien ongelmajätteitä, eikä muitakaan jätteitä (-metalli, kodinkoneet yms.) **ei oteta enää vastaan kunnan varikolla.** Mikäli jatkossa jätteitä tuodaan varikolle, tullaan jätteen tuojia ja haltijia saattamaan teoistaan vastuuseen Jätelain 4 luvun; Roskaantumisen, 19 §, 20 § ja 21 §:en perusteella.

PAPERINKERÄYS säkit ja astiat tyhjentää: Ympäristöhuolto Heikki Haapakangas Oy (puh 426066, 044-7255000)

Pyhäjoella 19.05.2003
Tekninen lautakunta



Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin:(08) 439 01, Faksi: (08) 439 0266
www.pyhajoki.fi

Tiedekurssilaiset polttamassa tervaa

Kuva: Kimmo Pohjanen



Yläasteen tiedekurssin opettaja Antero Kallio opettaa pohtimaan luonnontieteellisiä ilmiöitä todella konkreettisesti. Opiskelijat oppivat kurssilla muun muassa valmistamaan tervaa. Kurssin pääpaino on kuitenkin elektronikkapuolella; Antero Kallio onkin aktiivinen elektroniikkaharrastaja.